6 sunt necessaria] requiruntur necessario Hamb. 74 7 11 R. bis totum fehlt Goth. 94

Corde creditur ad iustitiam, ore autem fit confessio ad salutem.

Resp. Confessio est fructus, et fit a iam salvatis, quae confessio est de bonis arboribus [fructus], ut et illa

23 autem fehlt Goth. 94 confessio ad salutem] etc. Hamb. 74 27 quae confessio est] est una ebd. 28 fructus] fructibus Goth. 94, fehlt Hamb. 74 et fehlt Hamb. 74

¹⁾ Unser Argumentum [XXXIV] steht in Hamb. 74 fol. 132^b (und Kopenh. Pallad. fol. 6^b) als XXXV., bei Christ. fol. C 4^{a-b} als VIII. Argument; in Goth. 94 fol. 136^a findet sich unter Nr. XXXII das Argument im engeren Sinn der Einrede, als Antwort Luthers darauf folgt die des nächsten Arguments [XXXV]. In Helmst. 83 fehlt dieses und das folgende Argument. ²⁾ Unser Argumentum [XXXV] steht in Hamb. 74 fol. 132^b (und Kopenh. Pallad. fol. 6^b) als XXXVI. Argument, bei Christ. fol. C 4^b als IX. Argument. In Goth. 94 fol. 136^a findet sich nur die Antwort Luthers, unmittelbar an die Einrede des vorigen Arguments angeschlossen. In Helmst. 83 fehlt das Argument ganz. Wir bringen links den Text des Christ., rechts Hamb. 74 und Goth. 94.

A) ^{Röm. 2,7} dam. Non autem requiritur ad salutem, non salvat. Hoe est, quod propositiones nostrae habent. Oportet nos per patientiam boni operis quaerere vitam aeternam. Neque concedendum est, quiequam amplius necessarium esse ad salutem, iustificationem et vitam aeternam, quam fidem. Hac sola servamur. Et hoc est solius miserentis Dei.

per patientiam boni operis exspectare. Est salus in spe. Confessio est necessaria ad salutem, ut confitetur salutem ad salutem testandam. Sed non requiritur ad salutem. Neque concedendum est quiequid amplius necessarium ad salutem, iustificationem et vitam aeternam, quam fidem. Iustitia est salus vitae aeternae in re, et tamen habemus salutem in spe. Atque hoc est miserentis Dei.

[XXXVI.] Argumentum.¹⁾

Contra eandem.

Opera legis sunt necessaria. Ergo sunt necessaria ad salutem.

[R.] Est necessaria disciplina salvandis, sed non ad salutem. Et qui sunt iusti servant eam, sed non merentur per eam iustificationem, salutem et vitam aeternam.

Mart. Luth. Iam aliquoties dixi, dum optavi et vellem prorsus iam abolitas esse istas voces in theolo-

Opera legis sunt necessaria. Ergo sunt necessaria ad salutem.

Mart. Luth. Est necessaria disciplina salvandis, sed non ad salutem. Et qui sunt iusti, servant, sed non

<sup>1/2 expectare] expectantes Hamb. 74
3/4 necessaria bis testandam] ad salutem
scilicet testificandam ebd. 5,11 Neque
bis spe] Non est alind necessarium con-
cedendum ad salutem quam fides. Salu-
tem iam habemus in spe ebd. 15 sumt
fehlt ebd. 22 Mart. Luth.] R. ebd.</sup>